采购范围为北美 2000 家左右门店的未来三年全部该类型产品的销售和服务，预计订单金额为每年不少于 1500 万美元，

超过公司 2020 年动力工具产品收入的 50%。详见 2022年 4月 7日披露的 2022-010 号公告。

2、报告期内，公司与美国某大型零售业公司签订供应商采购协议，采购标的为非工具类家居用品，预计采购金额为

每年不少于 4000 万美元，采购协议有效期五年。详见 2022年 5月 13日披露的 2022-034号公告。

   杭州巨星科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

3、报告期内，公司取得某大型零售业公司产品采购最终确认，采购标的为移动储能（POWER BANK）和家用储能

（POWER STATION）产品，预计采购金额为每年不少于 2000万美元，本采购有效期为两年。详见 2022年 9月 10 日披露

的 2022-061号公告。

4、公司于 2022 年 9 月 23 日召开第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于对外投资设立全资孙公司的议案》。

本公司全资子公司香港巨星国际有限公司拟设立全资孙公司杭州巨星新能有限公司（暂定名，以有权部门核准为准），

注册资本 1500 万美元，资金由香港巨星自筹。详见 2022年 9月 24日披露的 2022-067号公告。

5、经中国证券监督管理委员会、瑞士交易所监管局（SIX Exchange RegulationAG）批准，公司发行的全球存托凭

证（Global Depository Receipts，以下简称“GDR”）于 2022 年 11 月 15 日 （瑞士时间）在瑞士证券交易所上市

（以下简称“本次发行”），GDR 证券全称：Hangzhou GreatStar Industrial Co., Ltd.；GDR 上市代码：GSI。本次

发行所得款项净额的 70%或以上将用于拓展公司的主营业务，包括但不限于动力工具和家用储能产品的开发及海外布局：

不超过 30%或所得款项净额剩余部分，将用于营运资金及一般公司用途。本次发行 GDR 价格为每份 13.08 美元，本次

发行的 GDR 数量为 11,812,700 份，其中每份 GDR 代表 5 股公司 A 股股票，相应新增基础 A 股股票数量为

59,063,500 股。公司本次发行 GDR 完成后，公司股本总数变更为 1,202,501,992 股，本次发行 GDR 募集资金总额为

154,510,116 美元。本次发行募集资金已到账。

6、2022 年 12 月 16日，公司第五届董事会第二十八次会议审议通过《关于对外投资设立全资孙公司的议案》。公

司全资子公司香港巨星国际有限公司拟在浙江省杭州市上城区设立全资孙公司杭州巨星园林工具有限公司（暂定名，以

有权部门核准为准），注册资本 10,000 万美元，资金由香港巨星自筹。详见 2022 年 12月 17 日披露的 2022-093号公

告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   杭州巨星科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

61,339,786 5.36%   -11,808,482 -11,808,482 49,531,304 4.12%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

61,339,786 5.36%   -11,808,482 -11,808,482 49,531,304 4.12%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

61,339,786 5.36%   -11,808,482 -11,808,482 49,531,304 4.12%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

1,082,098,

706
94.64%

59,063,50

0
  11,808,482 70,871,982

1,152,970,6

88

95.88

%

1、人

民币普通

股

1,082,098,

706
94.64%

59,063,50

0
  11,808,482 70,871,982

1,152,970,6

88

95.88

%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

   杭州巨星科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

4、其

他

三、股份

总数

1,143,438,

492

100.00

%

59,063,50

0
  0 59,063,500

1,202,501,9

92

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内， 公司发行全球存托凭证数量为 11,812,700份，其中每份 GDR代表 5股公司 A股股票，相应新增基础 A

股股票数量为 59,063,500股。公司总股本因此增加 59,063,500股；有限售条件股份变动系公司董事、高管持股变动所

致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司已就发行 GDR 取得了中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的批准，具体参见公司于 2022 年

11 月 10 日刊登的《关于发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市事项获得中国证监会批复的公告》（公告编号：2022-081），

并就本次发行的 GDR 招股说明书取得了瑞士证券交易所监管局招股书办公室批准，具体参见公司于 2022 年 11 月 10 日刊

登的《关于发行 GDR 价格区间确定及招股说明书获得瑞士证券交易所监管局招股书办公室批准的公告》（公告编号：

2022-082）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张茅 0 2,175  2,175

被任命为高管

并锁定其 75%

股份。

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%。

李锋 609,733 30,225  639,958 高管锁定股

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%。

仇建平 45,663,225 2,159,218 11,300,100 36,522,343 董事锁定股

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%。

王玲玲 12,863,220  3,150,000 9,713,220 高管锁定股

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%。

周思远 0 450,000  450,000 高管锁定股

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%。

合计 59,136,178 2,641,618 14,450,100 47,327,696 -- --

   杭州巨星科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

A 股
2022 年 11

月 10 日

每股 2.616

美元

59,063,50

0

2022 年 11

月 15 日

59,063,50

0

公告编

号：2022-

086

2023 年 03

月 15 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

全球存托

凭证

2022 年 11

月 10 日

每份 13.08

美元

11,812,70

0

2022 年 11

月 15 日

11,812,70

0

公告编

号：2022-

084

2022 年 11

月 10 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于 2022 年 11月完成发行全球存托凭证（Global Depository Receipts，以下简称“GDR”）并于 2022 年 11月

15 日（瑞士时间）在瑞士证券交易 所上市（以下简称“本次发行”），本次发行 GDR 价格为每份 13.08 美元，本次

发行的 GDR 数量为 11,812,700 份，其中每份 GDR 代表 5 股公司 A 股股票，相应新增基础 A 股股票数量为

59,063,500 股。公司本次发行 GDR 完成后，公司股本总数变更为 1,202,501,992 股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 11月完成发行全球存托凭证（Global Depository Receipts，以下简称“GDR”）并于 2022 年 11月

15 日（瑞士时间）在瑞士证券交易 所上市（以下简称“本次发行”），本次发行 GDR 价格为每份 13.08 美元，本次

发行的 GDR 数量为 11,812,700 份，其中每份 GDR 代表 5 股公司 A 股股票，相应新增基础 A 股股票数量

为 59,063,500 股。公司本次发行 GDR 完成后，公司股本总数变更为 1,202,501,992 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
46,393

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

53,807

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

   杭州巨星科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份